Indicação nº. 07/2016

A Vereadora que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo Municipal que

seja disponibilizado o repasse de recursos ou de material para obra de reforma e

ampliação da churrasqueira da comunidade de São João Bosco.

Justificativa:

Colegas Vereadores, todos sabemos das dificuldades encontradas pelas

pequenas comunidades constituídas em nosso município. O pequeno número de sócios e a

condição financeira impedem que sejam executadas as melhorias necessárias para a

conservação e ampliação da infraestrutura comunitária.

 A comunidade de São João Bosco precisa manter-se capaz de acolher a todos

que confraternizam por ocasião das festividades religiosas e comunitárias, também é preciso

motivar seus associados a permanecerem organizados em comunidade, desta maneira os

melhoramentos propostos vêm calhar com estas necessidades e produzir resultados positivos

na vivência comunitária.

Por entender que a obra indicada não gera dispêndios vultosos para o

município, busco a aprovação do que é proposto e o empenho no atendimento do pleito.

Câmara Municipal de Vereadores, aos 05 dias do mês de abril de 2016

Cleusa Salete Modesti

Vereadora - PT.